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Tak jsme v redakci dali zase pár článků do kupy. Je 

tedy nejvyšší čas vydat náš Hážovský plátek. Zima 

už je u konce, spousta plánů před námi, takže se zde 

dočtete, co všechno připravují naši hasiči, 

dobrovolníci a organizátoři v tomto roce. Přidáme 

taky pár fotek i z uplynulých akcí a vzhledem 

k tomu, že jsme se delší dobu neozvali, bude určitě 

o čem psát. A nebude to jen o akcích, ale taky o 

novinkách, které se v Hážovicích udály. Věřím, že 

se Vám tohle číslo bude líbit a třeba se na některé 

z fotek i najdete. 

Petr Chuděj 

 

 

 

 

 

Kaplička v Hážovských Končinách 
bývá cílem krásné procházky. Stojí pod vysokými lipami, za ní se stékají 

dva potůčky. Unavený poutník může posedět a rozjímat na lavičce. 

Místo je upravené díky manželům Fiuráškovým, kteří tam sečou trávu, 

opravují, natírají, vyměňují kytky a zapalují svíčky. Autorem kapličky je 

pan Karel Fiurášek. Vzpomíná, že od manželčina bratra, kněze Bohuslava 

Bártka, dostali obraz Panny Marie Svatohostýnské. To ho vedlo k postavení 

kapličky a 13.7.2002  ji o. Bártek při slavnostní mši sv. požehnal. Od té 

doby se tam obvykle dvakrát ročně s poutníky scházíme.  

Ne jinak tomu 

bylo i v 

loňském roce. 

V květnu 2024 

jsme na 

Májovou mši 

sv. již po 14. 

zvali o. Petra 

Krenického z 

UA. Bohužel 

musel na 

poslední chvíli 

odříci, proto se 

místo mše sv. 

konala jen 

kratší Májová 

pobožnost s 

vedením 

Miladky 

Bičanové. O. Petr Krenický tehdy mohl přijet až na poutní mši sv. u kapličky na Dolních 

Pasekách. 

Na naši výroční mši sv. v Končinách přijal pozvání náš současný duchovní správce 

farnosti a děkanátu ve Valašském Meziříčí, P. Mgr. O. Pavel Stefan. Myslím, že nám 

všem utkvěla jeho promluva o „chválení“. A jemu se u nás snad taky líbilo.   O. Pavel 

rád a pěkně fotografuje přírodu. Ze svých fotek vydal kalendář na rok 2025 a v měsíci srpnu je v něm pohled na Radhošť z našich Končin. 

Na letošní májovou mši sv. slíbil přijet O. Petr Krenický v neděli 11.5.2025. Věřme, že mu to tentokrát situace na Ukrajině dovolí. 

Letošní výroční poutní mše sv. je plánována na neděli 13.7.2025. 

MB 

Jak to žilo v Hážovicích 
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Kácení máje 
Už je tomu rok bez tří měsíců, co se na návsi odehrála další show, 

kterou připravili hasiči a jejich kamarádi. Mám na mysli každoroční 

kácení máje. Jako každý rok nechyběl otevřený bufet s 

občerstvením a stánky i s něčím alkoholickým. Kromě těchto 

standardů, které zajišťují hasiči téměř u každé akce na návsi, jsme 

mohli zakousnout i jednu specialitu, která se nám naskytne 

uprostřed Hážovic jen jednou ročně. Ano, je to smažená vaječina s 

chlebem. Tohoto zodpovědného úkolu se opět chopili Hanka a Petr 

Kulišťákovi. Kromě dobré společnosti, hudby v podobě DJ Radima 

a samotného kácení májky, přitahuje na náves vystoupení, které 

hasiči a dobrovolníci z Hážovic připraví. Už jsme měli na návsi 

ukázky z večerníčků, prvomájový průvod s pionýry a spartakiádou, 

taneční vystoupení z Pomády, popové hvězdy a cirkus s akrobaty. To vše jsme mohli 

vidět v letech 2020 až 2023. A co bylo tedy v roce 2024. Začalo to módní přehlídkou. 

Ale ne takovou standartní jako můžeme vidět v televizích. Byla to přehlídka oděvů a 

úborů, které pomalu vcházely v zapomnění. Touto 

přehlídkou všichni zavzpomínali na 80. a 90. léta. To 

ovšem nebylo vše. Během chvíle vznikl na návsi 

plavecký bazén, ve kterém skupina Huno předvedla 

vystoupení akvabel. Po těchto vystoupeních už to DJ 

rozpálil na plné pecky a díky jeho bublinkovači se 

nebavily jen děti. Kdyby nám to okolnosti dovolily, 

spousta by tam vydržela tančit až do rána. 

 

POZOR, POZOR! 

Poslední zpráva na závěr. Letošní kácení máje se z 

organizačních důvodů bude netradičně konat až 

14.6.2025, tak zapisujte do kalendářů, ať se nás na návsi 

sehne co nejvíce.  
Petr Chuděj 
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12. ročník Sečení hážovských kotárů 
V pátek 21.6.2024  pomalu stoupali stateční sekáči s 

kosami na ramenou z dědiny na Chuděják. Byli 

odhodláni zkosit trávu na celém kopci klasickým stylem. 

A odhodlání je neopustilo, naopak, dosekli až ke třetí 

mezi! Odměněni byli pamětní dřevěnou medailí a na 

žízeň taky něco bylo. Šlo ale především o přátelské, 

sousedské setkání a pohodu na Horečkách. Bonusem byl 

nádherný výhled na celé Hážovice, Hážovské Díly a snad 

až na Soláň? 

MB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hážovský žebřiňák 
plný písniček, v pořadí již 3., dorazil do lomu 16. srpna. A 

vypadá to, že hážovjani jsou lid zpěvný, o čemž svědčí hojná 

účast všech věkových kategorií! A muzikanti? Kdo přišel 

s nějakým hudebním nástrojem, ten si zahrál. Nasvícené skály, 

záře táboráku, kytary, housle, basa, kachon, zpěv a hvězdy nad 

hlavou umocňovaly pohodovou atmosféru. Stačilo přivřít oči a 

rázem jste se octli třeba v trampské osadě Údolí oddechu.                                                 

Děkujeme paní Daně Plandorové, že nám umožnila vstup do 

lomu a těšíme se na další setkání. 

MB 
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Kdy uvidíte v Hážovicích tolik 

krojovaných 
Každý rok se naše náves zaplní spoustou 

valachů a valašek v dobových krojích. 

Tradiční podzimní Michalská pouť v roce 

2024 vyšla přímo na svátek svatých 

archandělů Michaela, Gabriela, Rafaela. Pouť 

jako každý rok začínala už od ranních hodin 

poutí na Mši svatou v Rožnově. Poté se 

poutníci průvodem z kostela Všech svatých 

přesunuli na Hážovskou náves, kde dlouhou 

cestu zakončili pobožností u křížku. Na návsi 

už bylo vše připravené díky ostatním hasičům 

a dobrovolníkům, takže se mohlo po 

pobožností zasednout ke stolům a zahájit 

sousedské klábosení u piva, guláše, 

valašských vdolků a dalších pochutin. K tomu 

všemu nám krásně hrála cimbálová muzika, 

která byla na takové akci poprvé a věřím, že 

naše pozvání přijmou i v letošním roce. Pro 

soutěživé jedince byla připravena střelnice o ceny, 

kolo štěstí pro děti a tombola pro dospělé, které 

můžeme mít díky štědrým sponzorům. Všem moc 

děkujeme. Díky taky patří všem organizátorům, 

kteří rádi pomohou jakoukoliv maličkostí. 

Petr Chuděj 

Hážovské maminky pořádaly bazárek 
Na začátku října maminky uspořádaly 1.ročník Hážovského 

bazárku. Akce se konala na Hážovské návsi, pod širým nebem. 

Počasí přálo, takže nic nebránilo tomu rozložit stoly, uvařit 

svařáček a čaj na zahřátí, upéct buchtu a přivítat první 

nakupující. Akce probíhala ve velmi přátelské atmosféře, kde nikdo neodešel s 

prázdnou. Mezitím, co 

maminky nakupovaly, 

děti využily místní hřiště 

se skluzavkou a 

pískovištěm.  

Děkujeme všem za účast 

a těšíme se na další 

bazárek, který se bude 

konat na jaře.  

Bližší informace a 

letáčky v čas vyvěsíme.  

ZŠ 
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Uspávání broučků  
Pátek 11. října patřil v Hážovicích dětem. Uspávali se 

broučci a proběhl lampionový průvod. Nechyběla loutková 

pohádka o Popelce v podání Dana Taraby, který  umí 

děti  vždy zaujmout. Naši hasiči se postarali o občerstvení 

ke spokojenosti všech věkových kategorií. 

Pavlína Jakšíková 

Zájezd za kulturou 
Po přípravě Michalské pouti a pak po uklízení si organizátoři zasloužili odpočinek a taky odměnu. 13.11. 2024 se 

vypravili do Valašského národního divadla v Karolince na hru Přelet nad kukaččím hnízdem, podle bestselleru 

Kena Keslyho. Filmovou adaptaci Miloše Formana, která získala 5 Oscarů, jsme už skoro všichni viděli. Byli jsme 

zvědaví, jak to předvedou herci Divadla Radka Brzobohatého. Nezklamali, hra měla úspěch.  

Děkujeme za vstřícnost vedení divadla, především paní Chovanečkové, která nám lístky rezervovala a také nás 

nasměrovala do nové divadelní kavárny pod pódiem. Odcházeli jsme obohaceni o kulturní zážitek a s dobrou 

náladou. 

MB 

 

Zpívání koled 
Koleda, koleda Štěpáne... i 

takhle koleda zněla v 

Hážovicích při zpívání koled 

22. prosince. I když počasí 

nám moc nepřálo a v průběhu 

akce začalo hustě sněžit, tak to 

spoustu lidí neodradilo a přišli 

si zazpívat koledy spolu s dalšími hážovjany. Na zahřátí se 

podával horký čaj a svařák, který připravily milé dámy hasičky. 

Velké poděkování patří kapele, která už druhým rokem toto 

koledování doprovází Pavel Bolek, manželé Mičunkovi a 

Folvarečtí a spoustě místních zpěváků a zpěvaček. Moc děkujeme 

všem kteří podporují tuto akci. 

Pavlína Jakšíková 
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Mikulášský podvečer 
Ani začátkem prosince tomu 

nebylo jinak a do Hážovic 

dorazil Mikuláš, andělé a čerti. 

Děti při čekání na jejich 

příchod nazdiobily stromeček, 

který zkrášluje prostor u 

Křížku na Návsi v době 

adventu a Vánoc. Když 

Mikulášská skupina přišla 

následovala nadílka pro hodné 

Hážovské kluky a holky za 

písničku nebo básničku. A že 

se těch dětí sešel hojný počet! 

Pavlína Jakšíková 

 

 

 

 

 

 

Tři králové chodili i po Hážovicích 

Tříkrálová sbírka probíhala v Hážovicích 11 ledna 

2025. Koledníci byli rozděleni na dvě skupinky pod 

vedením zodpovědných osob a vybírali finanční 

prostředky pro Charitu. Hážovjané byli opět velmi 

štědří a přispěli částkou 24 870 Kč. Děkujeme za vaše dary. 

Pavlína Jakšíková 

 

Modernizace kravína 
V roce 2024 vyrostl v Hážovicích nový, moderní, automatizovaný, kravín s robotickým 

dojení  pro 72 dojnic. Ve stávající horní stáji proběhla celková rekonstrukce. Byla 

nadstřelená krmná chodba a stejně tak zastřešené hnojiště. Po bocích jsou automatizované 

svinovací plachty, které jsou ovládané čidly podle teploty ve stáji. Kapacita kravína je 72 

lehacích boxů. Uvnitř stáje jsou vyhřívané napájecí žlaby. Chlévskou mrvu vyhrnují 

automaticky řízené lopaty. Zakládané krmivo je přihrnováno přihrnovacím robotem, který 

pravidelně každou hodinu přihrnuje. Pro krávy je zabudováno automatické drbadlo. V 

dojírně je umístěn robot Lely. Tento během 24 hodin 

nepřetržitého provozu vydojí 72 krav. Provádí očistu 

vemene, dezinfekci vemene, sleduje zdravotní stav 

krav. Celé to vyhodnocuje a předává do programu. 

Mléko z vydojených krav odchází do nově 

vybudované místnosti, kde je zásobník mléka PACO, 

který je automatizovaný na dezinfekci po odevzdání 

mléka. Stáj je vybavena kamerovým systémem, který 

sleduje pohyb dojnic. V případě podezření na nemoc 

hlásí opět do programu. Toto vyhodnocuje zootechnik 

a podle toho pak řeší zdravotní stav případných 

onemocnění. 

Stáj skýtá špičkovou Welfare (životní pohodu) 

zvířat, minimální lidský faktor a minimální 

kontakt zvířat s technikou.  

Družstvo počítá během roku se Dnem 

otevřených dveří. 

Joška M. 
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Už ty zimy nejsou, co bývaly, 
vzpomínají pamětníci. ,,Sněhu bývalo, že nebylo kde 

odhazovatˇ, mrzlo, až praščelo. A děcka chodily po potoku do 

školy, aj i ze školy.“ 

Se sněhem je to letos bídné, ale několik mrazivých dnů stačilo na 

to, aby se po Hážovce dalo dojít od nás, z Hážovic, až 

k Vigantické škole. Šlo by to i dál, ale jeden nepozorný 

dobrodruh si přece jen nabral do bot, tak bylo rozumnější vrátit 

se domů, za pec. 

MB 

 

Divadelní sezóna roku 2025 
Divadelní hra Pasekáři od Františka Sokola Tůmy je opět v 

kurzu. Dne 8. března 2025 se 74 hážovjanů vydalo za kulturou 

tentokrát na Horní Bečvu, kde se v Obecním domě konalo 

divadelní představení nastudované ochotnickým souborem 

Chaos z 

Valašské 

Bystřice. 

Osvědčený divadelní soubor připravil uvedením nestárnoucí klasiky pro diváky opravdu hluboký a 

nezapomenutelný kulturní zážitek. Vždyť na tento rok nebylo možné zvolit hru lépe, neboť je tomu 

právě 100 let od jejího uvedení v Rožnově pod Radhoštěm za účasti autora Sokola Tůmy, potažmo 

100 let od jeho úmrtí. Po divadelním představení následovalo diskuzní posezení v improvizované 

divadelní kavárně v hážovské hasičské zbrojnici do pozdních nočních hodin. 

Zdeněk Kulišťák 
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PASEKÁŘI – divadelní hra od Františka Sokola Tůmy 
Divadelní hra Pasekáři o třech dějstvích se odehrává na Valašsku na přelomu 19. a 20. století, kde bohatí valašští pasekáři, Ščepán Mikulenka a Crha 

Malina (v některých inscenacích také jako Cyril Malina) se znepřátelí pro mez. Z toho důvodu odmítnou dát dětem svolení k sňatku, a tak se Ščepán, 

syn starého Mikulenky, nesmí oženit s Malinovou dcerou Božkou a Liduška se nesmí vdát za mladého Cyrila Malinu (v některých inscenacích také 

jako Crhu Malinu ml. nebo Pavla Malinu). Mladý Ščepán se dá na vojnu a za čas se vrací slepý. Liduška namluví otci, že čeká s Malinou dítě, aby 

si vynutila jeho svolení. Mikulenkova pýcha je zlomena, zatrpkne, ale v den sňatku se všechno obrátí k dobrému. 

Tato hra, která byla průlomovým dílem v dramatické tvorbě Sokola Tůmy, měla svoji premiéru 5. března 1904 v Národním divadle v Brně. O rok 

později byla provedena ochotníky v Ostravě, kde samotný autor vystupoval v roli Ščepána Mikulenky. 

Divadelní hra Pasekáři byla také v repertoáru Spolku absolventů hospodářské školy rožnovské (složeného zejména z ochotníků z Hážovic, Tylovic, 

Vigantic a Rožnova) a to již v roce 1914. Její premiéra se konala v hostinci Na Lipové dne 13. dubna, tehdy ještě pod hlavičkou „agrárního dorostu 

na Rožnovsku“, znovuuvedení tohoto divadelního představení bylo možné až po ukončení 1. světové války dne 24. listopadu 1918. Dramatická 

tvorba Sokola Tůmy se objevila v poválečném repertoáru divadelního souboru ještě v roce 1919 hrou Gorali a v roce 1920 hrou Hevička. Z premiéry 

pasekářů se dochovala také fotografická dokumentace, jejíž vypovídající hodnotu znásobuje kompletní jmenný popis divadelního souboru nalezený 

v archívním materiálu Miloše Kulišťáka. 

Sdružení agrárního dorostu na Rožnovsku, divadelní hra 

Pasekáři od Františka Sokola Tůmy sehraná dne 13. 4. 1914 

v divadelním sálu hostince Na Lipové v Hážovicích. 

Na zemi sedící: Matěj Kopecký z Rožnova,  

Sedící zleva: Marie Havránková, provdaná Mičkalová z 

Hážovic čp. 45, Vladimír Baroš z Rožnova, Milka 

Stoklasová z Vigantic, Anna Pavelková z Hážovic čp. 44, 

Miloš Kulišťák z Hážovic čp. 19, Růžena Slováková 

z Vigantic,  

II. řada: Jaroslav Slovák z Vigantic, Jan Plandor z Hážovic 

čp. 43, Josef Kramoliš z Rožnova, Babša Jakšíková 

z Hážovic čp. 49, Babša Pavlátová-Blažková z Tylovic, 

Nunka Tomková z Tylovic, Karel Majer z Rožnova, 

Veronika Pavelková z Hážovic čp. 44, Ludvík Slovák 

z Vigantic, Oldřich Mikunda z Tylovic,  

III. řada: Ludvík Kulišťák z Hážovic čp. 19, Josef Martinek 

z Tylovic, Metud Martinek z Tylovic, Jan Dobeš z Hážovic 

čp. 23, Josef Chvapil, zem. zahradník v Rožnově, 1879-1946 

 

František Sokol Tůma (nar. 2. 5. 1855 v Benešově, zem. 31. 12. 1925 v Moravské Ostravě) byl herec, recitátor, redaktor, prozaik, dramatik. Narodil 

se a vyrůstal v Benešově jako jedno z pěti dětí obuvnického mistra. V mládí se živil jako kočovný herec a recitátor. Zlom v profesní cestě, spojené 

s nejistým výdělkem a kočovným způsobem života, nastal v listopadu 1893, kdy Sokol Tůma během recitačního turné navštívil Valašské Meziříčí. 

Zde přijal nabídku na redigování nově vznikajícího časopisu Radhošť.  

V roce 1895 přesídlil s redakcí časopisu do Moravské Ostravy, kde očekával vyšší čtenářský odbyt. Po svém usídlení na Ostravsku pronikl do 

místního společenského života. Ke konci 1897 inicioval vznik Spolku ochotnického divadla v Moravské Ostravě obvykle vystupujícího v sále 

Národního domu (budova dnešního Divadla Jiřího Myrona v Ostravě). Sám Sokol Tůma se v něm uplatnil nejen jako jeden z režisérů a herec, ale 

také jako autor proslovů, uvádějících řadu akademií, oslav a dobročinných akcí, během nichž herci vystupovali. Po vzniku republiky spolupracoval 

na vzniku české profesionální divadelní scény, kdy toto úsilí bylo v roce 1919 dovršeno zahájením činnosti Národního divadla moravskoslezského. 

Po soudním sporu s nakladatelem jej z vypjaté situace v roce 1924 zasáhla mrtvice, s jejímiž následky se sice vypořádal, zůstal však vůči okolí 

nedůvěřivý a úzkostný. Přesto se v roce 1925 zúčastnil premiéry své hry Pasekáři v Rožnově pod Radhoštěm, kde se dočkal nadšených ovací. V 

prosinci však onemocněl zápalem plic, kterému podlehl v posledním dnu roku 1925. 

Zdeněk Kulišťák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud byste tímto způsobem rádi zavzpomínali na někoho, kdo už se s námi rozloučil anebo byste naopak chtěli někomu 

popřát nebo sami chcete být uveřejněni v rubrice „Jubilanti“, kontaktujte prosím redakční radu na email redakce.hazovice@seznam.cz 

 

 

Jubilanti v tomto roce 
50 let   60 let    70 let 

Václav Kulišťák   Petr Bělunek   Jaroslav Maňák 

       Jitka Halamíčková 

       Josef Smrček 

       Petr Vlček 

       Jiří Konvičný 

 

 

 

 

Všem jubilantům gratulujeme a přejeme mnoho zdraví a sil do dalších let 
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Skvělý start v letošní sezóně 
Během loňského jara jsme se pomalu začali připravovat na hlavní letní 

část sezóny. Tu jsme začali klasicky obvodovou soutěží, která se konala 

tentokrát v Policích. Následně už se v plném proudu rozjela Vsetínská 

liga mladých hasičů a my se zúčastnili 6 soutěží v rámci této ligy, a to 

přesněji soutěží v Lešné, Valašské Polance, Kunovicích, Ružďce, 

Semetíně a Prostřední Bečvě. V této obrovské konkurenci a kvalitě 

družstev, která je v našem okrese opravdu vysoká, se však naši svěřenci 

neztráceli a soutěž od soutěže se svými výkony postupně posouvali k 

stále lepším umístěním. 

Letošní rok jsme začali již tradičně závodem Uzlovací ligy Zlínského 

kraje ve Velkých Karlovicích a pokračovali halovou soutěží v 

Havířově. Na těchto dvou soutěžích si naše družstva mladších a starších 

žáků nevedla vůbec zle a i přes veškeré trable, které nás potkaly (jako 

bylo například vypadnutí dvou členů hned ráno těsně před odjezdem do 

Havířova a následné proházení celé sestavy v rámci improvizace přímo 

na místě v Havířově) se družstva umístily na celkem slušných příčkách. 

Největší radost však přišla v sobotu 8. března na soutěži ve Vítonicích. 

Soutěžilo se ve dvojboji, tedy v uzlování a zkrácené štafetě dvojic. 

Mladší žáci si v těchto disciplínách odběhli velmi pěkné časy a ty 

jim stačily na krásné třetí místo! Obrovským překvapením byl i 

výsledek družstva starších, kteří se po nepříliš povedených uzlech 

dokázali díky času na štafetě dvojic umístit taktéž na třetí příčce! 

Domů jsme si tedy odvezli dva poháry za třetí místo a následně na 

hasičárně tento úspěch patřičně oslavili. 

V nejbližší době teď děti čeká zejména příprava na letní sezónu, 

která se plně rozjede letos rovnou okresní soutěží. Držme tedy 

dětem palce, ať jim tyhle úspěchy vydrží a ať těch 

medailových pozic cinká čím dál víc! 

Abych však nezůstal pouze u dětí, loni se značně, i když 

po trochu delší pauze, rozjela sportovní činnost i našeho 

družstva mužů. Vše začalo na obvodové soutěži na 

Hutisku, kdy se v nás nejspíš opět probudil ten spící 

sportovní duch a nadšení, a to nás dovedlo k tomu, že za 

uplynulou loňskou sezónu jsme odjeli jedenáct 

pohárových soutěží, a i přes to, že jsme ji celou odběhali 

s naší 1.6kovou mašinou, jsme domů přivezli dva poháry. 

Jeden za třetí místo z již zmiňované obvodovky na 

Hutisku a jeden za druhé místo na pohárové soutěži v 

Semetíně. Úspěchy jsme však nesbírali jenom jako 

družstvo, ale zazářili jednotlivci, především pak Marek 

Parma, který se na soutěži v Loučce, která je zařazena do 

Valašské hasičské ligy, stal druhým nejlepším 

rozdělovačem této soutěže. 

Jako člen tohoto družstva doufám, že na loňské výkony 

navážeme i v letošním roce a chtěl bych poděkovat všem 

mým spolubojovníkům z našeho týmu za krásnou 

uplynulou sezónu a v neposlední řadě poděkovat všem, 

kdo při nás v loni stáli, především všem sponzorům, bez kterých by to také nešlo.  
Ondra Adamec 

 

 

 

 

 

6.4. Vynášení Mařeny 

12.4. Setkání hážovských seniorů 

??? Bazárek na návsi 

3.5. Stavění máje a rodinné odpoledne 

11.5. Májová mše sv. v Končinách 

14.6. Kácení Máje 

13.6 nebo  20.6 Sečení kotárů 

13.7. Mše sv. k výročí posvěcení kapličky v Končinách 

??? Letňák na návsi 

??? Žebřiňák – opékání špekáčků pod lomem 

28.9. Michalská pouť 

Připravované akce  

Mladí Hasiči 
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Doplňovačka pro nejmenší 
 

… začátek v tajence … krásné úrodu nám 

dají, pakli slunce hasne, louky sucho mají. 

Když nepomůže lékař, ... dokončení v tajence. 

 

Potká žena manžela – kominíka, jak vychází s kolegou v podroušeném stavu z hospody a vyčítavě říká: Pokud si dobře vzpomínám, … 

dokončení v osmisměrce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokončení tajenek: 

Křížovka - ... pomůže Chuck Norris. 

Doplňovačka – Velikonoce … 

Osmisměrka - ... říkal jsi, že budete 

vymetat komíny. 

Příspěvky na články do dalších 

čísel můžete posílat na 

redakce.hazovice@seznam.cz 

Hážovský zpravodaj je financován: 

SDH Hážovice, Hážovice 2152, 

75661 Rožnov pod Radhoštěm 

Periodicita: občasník 

(neprošlo jazykovou úpravou) 
Určeno pro vnitřní potřebu SDH Hážovice 

Křížovky na závěr 

mailto:redakce.hazovice@seznam.cz

